Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA DG Nº 312/2022,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A DIRETORA-GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA DÉCIMA  SEXTA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o disposto na Portaria
GP nº 07/2022, de 4 de janeiro de 2022, bem como o que consta no Protocolo Administrativo nº
5259/2021,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar,  nos  termos  do  art.  67  da  Lei  8.666/93,  os  servidores  abaixo
relacionados,  para  procederem  à  fiscalização  e  ao  acompanhamento  do  Contrato  N°  22/2022,
celebrado com a empresa TECSEG TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, que tem por objeto
a prestação dos serviços continuados de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna, em todas
as unidades da Justiça do Trabalho no Maranhão:

José Ribamar Santos – Fiscal
Paulo Roberto da Silva Costa – Substituto
Epaminondas dos Santos – Membro

Art.  2º  A  fiscalização  dos  serviços  constantes  no  art.  1º  será  auxiliada  pelos
servidores de cada localidade, consoante abaixo descrito, sem prejuízo de suas demais atribuições,
devendo haver a manifestação de cada unidade por escrito acerca dos serviços prestados, com vistas
a fundamentar o atesto do fiscal técnico titular ou substituto, quando necessário:

Luís Fernando Gomes Garcia / Fórum Astolfo Serra - Fiscal
Rogério Martins Melo - Substituto;

Noredim Oliveira Ribeiro Neto - Fiscal/VT de Açailândia;
Luzineide Ferreira dos Santos – Substituta

José Gilvan Mendes da Silva - Fiscal/VT de Bacabal;
Francisco Carlos Ferreira da Cruz Júnior  – Substituto

Ildo Viana Cabral - Fiscal/VT de Balsas;

Adriana Bandeira Martins – Substituta

Stefânia Amorim Silveira - Fiscal/VT de Barra do Corda;
Geisiane Costa Santos de Almeida – Substituta

Esmar Taqueti Machado Filho – Fiscal/ VT de Barreirinhas;

/mcm

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
1
/
0
8
/
2
0
2
2

1
2
:
4
3
:
2
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
7
5
E
A
D
1
8
A
.
3
A
4
A
3
4
4
1
1
9
.
C
C
6
C
F
B
3
F
5
F
.
8
A
2
4
5
0
1
6
A
A

Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Luis Gustavo Ferreira Chaves – Substituto

José Valdécio Ferraz Júnior - Fiscal/VT de Caxias;
Francisco Ferreira Machado – Substituto

Rosiel Barbosa Ramos – Fiscal/ VT de Chapadinha;
Cláudia Virginia de Carvalho Araújo – Substituta

Kerson Silva Castro – Fiscal/ VT Estreito;
Jal Jyrra Alves da Costa – Substituto

Luiz Pereira Sales – Fiscal/ VT de Pedreiras;
Leonildo Soares Santos – Substituto

Luiza Helena Braga Soares – Fiscal/ VT Pinheiro;
Gilberto Palácio de Andrade – Substituto

Alessandra Magalhães Soares - Fiscal/ VT de Presidente Dutra;
Felipe Socorro Rodrigues Pereira – Substituto

Rômulo Juliano Vidigal Pimentel  – Fiscal/VT São João dos Patos;
Cássio Fernando Pereira Sibalde – Substituto

Efren Leite da Cruz Segundo – Fiscal/ VT Santa Inês;
Euraid de Araújo Figueredo Dutra -  Substituta

Roberval Dias Leal -  Fiscal/ VT Timon;
Aldenio Farias Marinho – Substituto

Luiz Sadoque de Lima Matos – Fiscal/ 1º VT de Imperatriz;
Marilucia Morais Santos Lima – Substituto

Cinthia Cristina de Carvalho Guedes – Fiscal/ 2º VT de Imperatriz;
Alexandrino de Menezes dos Santos – Substituto

Art.  3º  Designar  o  servidor  Márcio  Alberto  Lopes  Muniz  como  Gestor  do
Contrato mencionado no art. 1° desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

/mcm

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
1
/
0
8
/
2
0
2
2

1
2
:
4
3
:
2
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
7
5
E
A
D
1
8
A
.
3
A
4
A
3
4
4
1
1
9
.
C
C
6
C
F
B
3
F
5
F
.
8
A
2
4
5
0
1
6
A
A

Poder Judiciário
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT e disponibilize-
se no portal da internet deste Tribunal.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcm

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha
65030-015 São Luís/MA
Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
1
/
0
8
/
2
0
2
2

1
2
:
4
3
:
2
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
7
5
E
A
D
1
8
A
.
3
A
4
A
3
4
4
1
1
9
.
C
C
6
C
F
B
3
F
5
F
.
8
A
2
4
5
0
1
6
A
A